
    

 

 

Об итогах  проведения 

муниципального конкурса 

компьютерной графики   
«Цифровая палитра» 

 

 

В целях выявления творчески одаренных детей в области художественного и технического 

творчества и привлечения их к активному использованию информационных технологий в 

творческой деятельности с 1 апреля по 20 мая 2023 г. прошел конкурс компьютерной 

графики в заочной формате, приуроченный к году мира и дружбы народов в Заинском 

муниципальном районе Республики Татарстан, в котором приняли участие 19 

обучающихся из 7 общеобразовательных организаций Заинского муниципального района и 

1 учреждения дополнительного образования детей, где было представлено 19 работ. По 

итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Отметить целенаправленную работу образовательных организаций: МБОУ «СОШ № 
1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «СОШ № 6», МБОУ «СОШ № 7», 
МБОУ «Поручиковская ООШ», МБОУ «Тюгеевская ООШ», МБУДО «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ, ориентированную на поддержку детской технической и 
художественной инициативы, способствующей успешному социально-профессиональному 
самоопределению школьников. 
2. Утвердить решение Оргкомитета о присуждении призовых мест по номинациям 
(приложение). 

3. Директору МБУДО «Дом детского творчества» В.П. Куликовой обеспечить 
награждение победителей, призеров и участников Конкурса дипломами и сертификатами в 
электронном формате.  

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Валиахметову М.К., заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Исполнительного комитета ЗМР РТ». 
 

 
 
 
Начальник управления образования                                                     Э. Р. Сафаргалиев                             

 
С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА ЗАИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ул. Крупской, д. 6, г. Заинск, 423520 

 «ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗӘЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 
  Крупская урамы, 6 йорт, Зәй шәһәре, 423520 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

18.05.2023 год г. Заинск № 473 

  



    

 

Приложение к приказу 

№ 473  от 18.05.2023 г. 

Решение жюри  

муниципального конкурса компьютерной графики «Цифровая палитра», приуроченный к 

году мира и дружбы народов в Заинском муниципальном районе Республики Татарстан 
 
1. В номинации «Презентация»  

№ ФИО участника и 
педагога 

ОУ Возр/ 
катег. 

Наименование работы Места 

1 Яшин Артем МБОУ «ЗСОШ №6» 

ЗМР РТ, 

МБУДО «ДДТ» ЗМР 

старшая Люблю тебя, мой край родной 1 

Нуждина Любовь 
Владимировна 

2 Куприянов Тимур 

Юрьевич 

МБОУ «ЗСОШ№4», 

МБУДО «ДДТ» ЗМРТ 

средняя Дружба народов 2 

Куприянова Роза 
Каримовна 

3 Никодимова Динара МБОУ «Поручиков-

ская ООШ» 

средняя Дружба народов 3 

Нуруллина Фанавия 
Сулеймановна 

4 Сергеева Валентина МБОУ «Поручиков-

ская ООШ» 

средняя Братство Народов 3 

Нуруллина Фанавия 
Сулеймановна 

 
2. В номинации «Компьютерная графика» 

№ ФИО участника и 
педагога 

ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Токарева Анастасия МБОУ ЗСОШ №4 младша
я Весна 

 

1 
 

Храмкова Ольга 
Александровна 

2 Бочаров Илья МБОУ ЗСОШ №4 средняя Всё дышит обновлением. 
Наши традиции-наша 

история- наша Родина! 

1 Хузина Гульнар 
Габдулхаковна 

3 Алейникова Полина МБОУ «ЗСОШ №7 с 

УИОП» 

средняя «Сабантуй» 2 
Советникова Ольга 
Викторовна 

4 Галеоскарова Камилла МБОУ «Тюгеевская 
ООШ» 

средняя «Наша многонациональная , 

дружная дворовая семья 

благоустраивает двор и 

следит за его чистотой» 

3 
 

Журавлева Наталья 
Викторовна 

5 Бахтиева Эвелина МБОУ «Заинская сош 

№ 3» ЗМР РТ 

средняя Национальный колорит 
3 Каримова Ландыш 

Гапбасовна 
6 Мухаметдинова 

Миляуша  
МБОУ «Дом детского 
творчества» ЗМР РТ 

средняя Солдаты 
3 

Залужьева Наталья В. 
7 Габидуллина Арина  МБОУ «ЗСОШ№4». 

МБУДО ДДТ ЗМРТ 

средняя Прогулка в саду 
 

Грамота за 

творческий 

подход 
Куприянова Роза 
Каримовна 

8 Симашев Артур МБОУ «Заинская сош 

№ 3», МБУДО «Дом 

детского творчества» 

ЗМР РТ 

старшая Welcome to Tatarstan 1 

Юрченко Светлана 
Владимировна 

9 Гильманова  

Виктория  

МБОУ «Заинская 

СОШ № 3», МБУДО 

«Дом детского 

творчества» ЗМР РТ 

старшая Национальные блюда моей 

Республики 
 

2 

Юрченко Светлана 
Владимировна 

10 Пилясова Ангелина  МБОУ «ЗСОШ № 4» 
ЗМР РТ 

старшая Дружба 3 
Налисина Елена 
Александровна 



    

 
3. В номинации «Анимация» 

№ ФИО участника и 
педагога 

ОУ Возр/ 
катег 

Наименование работы Места 

1 Бочаров Илья  МБОУ «Дом 

детского творчест-

ва» ЗМР РТ 

средняя 

 
Военные профессии 

 

1 

 
Залужьева Наталья 

Васильева 
2 Кефели Арина  МБОУ «Дом 

детского творчест-

ва» ЗМР РТ 

старшая 

Открытка поздравление 2 Залужьева Наталья 
Васильева 

3 Мухаметдинова Лилия  МБОУ «Дом 

детского творчест-

ва» ЗМР РТ 

младшая 

Салют 

3 

Залужьева Наталья 

Васильева 
 

4. В номинации «Видеоролик» 
№ ФИО педагога ОУ Возр/ 

катег 
Наименование работы Места 

1 Объединение 
«Школьное ТВ» 

МБОУ «ЗСОШ №1» 

МБУДО «Дом 

детского 

творчества» 

средняя 

 

«Мой многонациональный 

город Заинск» 

 

1 

 Кондрабаева А.М. 

2 Мухаметдинова Лилия, 

Мухаметдинова 

Миляуша 

МБОУ «Дом 

детского 

творчества» ЗМР РТ 

младшая 
и 

средняя 

Национальные традиции 2 

Залужьева Н.В. 

 

 


